RESOLUÇÃO 21/87N°

RESOLVE:

medico,
fiortração

numeto

SALA DAS SESSÕES,

VA - \ - ' ■ c ■ j Ai

Mto 1<? - Apaovaa a siedução do numezo de vagcu oáe/iecxdaó -
pe£o Cen&io BZomeSZcOp 4endo 40 (quaaenia) do Canso de Medicina
e 30 (ininta) do Cutt&o de Odontologia.

A/tt, 2Ç - Revogam-se as disposições em eontnãfiio.

0 CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 00 ESPIRITO
SANTO, no uso de suas oiaibuições Legais e eòtatLiã/ÚM;

C0NSTVERA1400 que a. ^àr,plantação de um novo euA/iZeuZo
rtiaÁÂ adequado 2u noóócu ecndíqSe& òõcÁa-eeonômZeaÁ, com
de um ^eddeo bem treinado em euÁdadjM pAóraÕAJjoé, Aequea
menoA de a£unoò (paM meZhoK i/teinamento] *,

CONSIDERANDO que o nume/to de pAa^òZonai& {pfaMLdoà yim
aMoô de NecLicÁiw. e Odontologia e òu.^teieyute paAa otendea a deman
da do PaZò;

CONSIDERANDO o que eonAia do Pnoeeàòo nQ 5U165/85-33 - Cent/io
Biomedleo; e

CONSIDERANDO, ainda, o PaaeeeA da ComiAòãjO de Legislação9

30 DE SETEMBRO DE 1987
I \

EJOSÉ AMTO/jLÍO SAADI ABI-ZAID
P^ESIPENTE